
КЫ РГЫ З ГОСУДАРСТВЕННАЯ
РЕСПУБЛИКАСЫ НЫ Н Ш ъ к . СЛУЖ БА

0 K M 0 T Y H 0  КАРАШ ТУУ ФИНАНСОВОЙ
Ф И Н АН СЫ ЛЫ К РАЗВЕДКИ

ЧАЛГЫ НДО О ПРИ ПРАВИТЕЛЬСТВЕ
М АМ ЛЕКЕТТИ К КЫ РГЫ ЗСКОЙ

КЫ ЗМ АТЫ

БУЙРУК
ПРИКАЗ

РЕСПУБЛИКИ

P i .  Э £ )  Ц  ^ гор. Бишкек

О внесении изменений и дополнений 
в приказ ГСФР от 08.02.2017года № 6/П

В соответствии с Положением о перечне лиц, причастных к 
террористической и экстремистской деятельности или распространению 
оружия массового уничтожения, утвержденным постановлением 
Правительства Кыргызской Республики от 5 марта 2010 года № 135 (в 
редакции постановления Правительства Кыргызской Республики от 12 
октября 2012 года №176), приказываю:

1. В Национальный перечень физических и юридических лиц, 
причастных к террористической и экстремистской деятельности или 
распространению оружия массового уничтожения (Приложение 1), 
утвержденного приказом ГСФР от 8 февраля 2017 года №6/П, внести 
следующие изменения:

1) Раздел «Физические лица» дополнить следующими физическими 
лицами:

А бды лдаева Б арчаим А скаралиевна 24.01.1972

Н оокенский
район

Д ж алал-
А бадской

области

П риговор Таш - 
К умы рского 

городского суда 
Д ж алал-А бадской  

области  от 
29.12.2014 года

экстрем ист

А лимахунов С аидикбол А лим ахунович 15.04.1989
г. У зген 
О ш ской 
области

П риговор Ош ского 
городского суда от 

22 .09.2015 года
экстрем ист

Баты рбеков Д урусбек С агы нбекович 06.01.1979

с. К ы зы л-Ж ар 
А ксы йского 

района 
Д ж алал- 

А бадской 
области

П риговор 
С вердловского 

районного суда г.
Б иш кек  от 

24.10.2013 года

экстрем ист

Г алатова Ж ы паргул А бдиллаевна 15.02.1971

с. Ж ийде с/о 
К ок-Ж ар 

Н оокатский 
район  О ш ской 

области

П риговор 
Н оокатского 

районного суда 
О ш ской области  от 

22.08.2013 года

экстрем ист

№ 001600



Д алиев М ухам м ад Балтабаевич 16.03.1982

с. И сф ана 
Л ейлекский 

район  
Баткенской 

области

П риговор 
Л ейлекского 

районного суда 
Баткенской  области 
от  22.04.2015 года

экстрем ист

Ж ээнбаева
Ж еенбаева

А пал Токторбаевна 16.02.1970

с. К ы зы л-Ж ар 
А ксы йского 

района 
Д ж алал- 

А бадской  
области

П риговор Дж алал- 
А бадского 

областного суда от 
10.11.2015 года

экстрем ист

Ж ураев А ллаберди А бдулхам идович 16.01.1991 г. Ош
П риговор О ш ского 
городского суда от 

03.09.2014 года
экстрем ист

К ады ров А км атбек А сы лбекович 01.03.1974

пгт Ш амалды - 
С ай Д ж алал- 

А бадской 
области

П риговор Базар- 
К оргонского 

районного суда 
Д ж алал-А бадской 

области от 
07.05.2013 года

экстрем ист

К аримахунов Х ож иакбар Х усанбаевич 31.05.1995
г. Д ж алал- 

А бад

П риговор Д ж алал- 
А бадского 

городского суда от 
06.11.2015 года

экстрем ист

К иргизбаев И лхом ж он Х ам дам ж анович 10.05.1978

С узакский
район

Д ж алал-
А бадской
области

П риговор 
С узакского 

районного суда 
Д ж алал-А бадской  

области от 
14.04.2015 года

экстрем ист

М ам адалиев Ж олдош бай М урзадоутович 02.09.1973
г. У зген 
О ш ской 
области

П риговор 
У згенского 

районного суда 
О ш ской области от 

03.02.2014 года

террорист

М ам асадиков Б ахрам ж он Боходирович 21.06.1980

К ара- 
С ууйский 

район  О ш ской 
области

П риговор Ош ского 
городского суда от 

03.09.2014 года
экстрем ист

М амуров А ббосбек А зим ж онович 23.04.1988

А ндиж анская
область

Республики
У збекистан

П риговор Ош ского 
городского суда от 

01.09.2015 года
экстрем ист

М аткаримов А лиш ер Г аниж анович 22.07.1977
г. У зген 
О ш ской 
области

П риговор 
У згенского 

районного суда 
О ш ской области от 

03 .02.2014 года

террорист

М ирзаев Голиб Г улам ович 23.11.1987 г. Ош
П риговор Ош ского 
областного суда от 

2015 года
экстрем ист

М ирзарахим ов А зизбек А хм одж онович 12.09.1990
г. У зген 
О ш ской 
области

П риговор О ш ского 
городского суда от 

22.09.2015 года
экстрем ист



М улаж анов Н урм ухам м ад Т аш танович 30.01.1971

с. А рстанбап  
Базар-

К оргонского
района

Д ж алал-
А бадской

области

П риговор 
С вердловского 

районного суда г.
Биш кек от 

05.03.2010 года. 
П остановление 

В ерховного суда КР 
от 29.02.2012 года

экстрем ист

Н урдинов А бдум алик А бдим анабович 29.07.1988

с. К аш кар- 
К ы ш так  К ара- 

С ууйского 
района 

О ш ской 
области

П риговор О ш ского 
городского суда от 

03.09.2014 года
экстрем ист

Рахманов И слом ж он Д илм уратович 12.11.1994
г. К ы зы л-К ия 

Баткенской  
области

П риговор К ы зы л- 
К ийского 

городского суда 
Баткенской  области 
от  03.08.2015 года

экстрем ист

Талипов Б аходы р Ж алолдинович 21.05.1993

с. К аш кар- 
К ы ш так  Кара- 

С ууйского 
района 

О ш ской 
области

П риговор О ш ского 
городского суда от 

03.09.2014 года
экстрем ист

Топволдиев Ш ерзод И крам ж онович 25.12.1990
Н оокатский 

район  О ш ской 
области

П риговор Базар- 
К оргонского 

районного суда 
Д ж алал-А бадской  

области  от 
12.01.2015 года

экстрем ист

Х аитов Рахим ж ан Бахрам ович 03.11.1984

с. Л авдан- 
К ара

С узакский
район

Д ж алал-
А бадской

области

П риговор 
С узакского 

районного суда 
Д ж алал-А бадской  

области от 
30.05.2011 года

экстрем ист

Х алдаров С ады кж ан - 15.01.1952
г. У зген 
О ш ской 
области

П риговор 
У згенского 

городского суда 
О ш ской области от 

14.11.2013 года

экстрем ист

Х амракулов Толкинж ан К асим ович 17.05.1958
Базар-

К оргонский
район

П риговор Дж алал- 
А бадского 

областного суда от 
01.04.2011 года

экстрем ист

Ш амсудинов Р авш анбек Турдубаевич 25.04.1975
г. Д ж алал- 

А бад

П риговор 
С узакского 

районного суда 
Д ж алал-А бадской  

области от 
25.03.2015 года

террорист

2) Раздел «Юридические лица» дополнить следующим юридическим 
лицом:

Ц ерковь объединения М ун Р еш ение С вердловского районного суда г. Б иш кек экстрем истская организация
С ан М ена от 22.02.2012 года

2. Настоящий приказ в установленном порядке:
1) разместить на официальном сайте ГСФР fwww.fiu.gov.kg) для 

доведения до сведения лиц, представляющих сведения, других физических и

http://www.fiu.gov.kg


юридических лиц, осуществляющих операции (сделки) с денежными 
средствами или имуществом;

2) довести до сведения сотрудников ГСФР и ИЦ «Токтом».

3. В соответствии с настоящим приказом, в установленном порядке 
опубликовать на официальном сайте ГСФР (www.fiu.gov.kg) обновленные 
редакции Национального перечня физических и юридических лиц, 
причастных к террористической и экстремистской деятельности или 
распространению оружия массового уничтожения и Перечень лиц, отбывших 
наказание за совершение преступления террористического и/или 
экстремистского характера.

Основание: Служебная записка отдела ПФТЭ ГСФР за № 3  9 3  от Q 9 2017 года.

Статс-секретарь Б. Садыков

http://www.fiu.gov.kg

